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Øving av nasjonal prosedyre for nødetatenes samvirke ved pågående livstruende 
vold (PLIVO) 
 
Som ett av flere oppfølgingsområder etter hendelsene den 22. juli 2011 har Politi-
direktoratet, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap og Helsedirektoratet i 
samarbeid utformet en nasjonal prosedyre for nødetatenes samvirke ved pågående 
livstruende vold (PLIVO). Prosedyren er sendt på høring, med høringsfrist den 
30. september 2014.  
 
Å etablere en felles nasjonal og tverretatlig modell for å håndtere denne typen hendelser 
anses som viktig for å sikre nødvendig samarbeid og samhandling mellom innsats-
personell på tvers av politidistrikter, kommuner og helseforetaksgrenser. Prosedyren bør 
også danne grunnlag for beredskapsplaner for ulike institusjoner og virksomheter. 
 
For at innsatspersonell fra politi, brann og helse skal kunne samhandle i tråd med disse 
prosedyrene kreves det en betydelig og vedvarende innsats i forhold til implementering, 
samtrening og felles øvelser. Vi anser det derfor som svært viktig at prosedyren øves 
regelmessig.  
 
Målet for det pågående arbeidet er at prosedyren skal være ferdig implementert i løpet av 
2015. Direktoratene vil som ledd i arbeidet med å sikre nødvendig implementering, 
utarbeide et eget undervisnings- og øvingsopplegg som vil bli presentert for nødetatene i 
løpet av første kvartal 2015.  
 
I den senere tid er vi gjort kjent med at enkelte skoler har øvet PLIVO-scenarioer med 
skoleskyting. I lys av de senere års erfaringer med slike hendelser fra bl.a. Finland, 
Tyskland og USA, er dette en aktuell problemstilling. Vi mener derfor at dette er et av 
scenariene vi bør være forberedt på. Vi vil likevel oppfordre til at øvelser der skoleskyting 
er eksplisitt beskrevet som scenario ikke gjennomføres med deltakelse fra skoleelever. 
Vår vurdering er at slike øvelser i liten grad er egnet til å forberede elever på å håndtere 
slike situasjoner. Deltakelse i slike øvelser kan også skape unødig frykt blant elevene og 
virke mot sin hensikt.  
 
Det viktigste en skole kan gjøre for å forberede seg på skoleskyting sammen med elevene 
er å øve på evakuering og rømning. Vi anser at dette med fordel kan ivaretas gjennom at 



 
 
 
skolene arrangerer brannøvelser hvor rask evakuering inngår som et sentralt 
øvelsesmoment.      
 
Det vises for øvrig til Utdanningsdirektoratets- og Politidirektoratets veileder om «Alvorlige 
hendelser i barnehager og utdanningsinstitusjoner- veiledning i beredskapsplanlegging». 
Veilederen kan lastes ned på http://www.udir.no/beredskap 
 
Innholdet i dette brevet er utarbeidet i samarbeid med Utdanningsdirektoratet, 
Politidirektoratet og Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap som også vil 
distribuere brevet innen egne etater. 
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